
  

 
 

Финансовое управление администрации муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» 

 

 

ПРИКАЗ 

 
от 30.12.2021                                                                                     № 84 

 

Тверь 

 

 

 

Об утверждении Плана проведения аудиторских мероприятий в 

финансовом управлении в 2022 году 

 

В соответствии с пунктом 9 Федерального стандарта внутреннего 

финансового аудита «Планирование и проведение внутреннего финансового 

аудита», утвержденным приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 05.08.2020 № 160н, приказами финансового управления от 

28.12.2020 № 87 «Об утверждении Порядка осуществления финансовым 

управлением внутреннего  финансового аудита» и от 27.12.2021 № 75 «Об 

утверждении реестра бюджетных рисков при выполнении бюджетных 

процедур (операций, действий при выполнении бюджетных процедур)» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить план проведения аудиторских мероприятий в 

финансовом управлении в 2022 году (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления                                                                     Смирнов В.И. 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

приказом финансового управления 

от 30.12.2021 № 84 

 

 

ПЛАН  

проведения аудиторских мероприятий в финансовом управлении в 2022 году 

 
 

№  

Тема аудиторской проверки 

(бюджетная процедура, операция, 

действие при выполнении 

бюджетной процедуры) ) 

Субъект бюджетной 

процедуры  

Проверяемый 

период 

Метод 

аудита 

Сроки 

проведения 

проверки 

Ответственный за 

проведения 

аудиторского 

мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Проверка организации, составления, 

представления и утверждения 

бюджетной отчетности за 2021 год. 

Каширина Е.А., 

заведующий отделом 

учета и отчетности 

11.01.2022 – 

15.04.2022 

инспектиров

ание 

январь -

апрель 

Смирнов В.И., 

начальник управления 

2 Проверка операций по уточнению 

вида и принадлежности платежей 

(невыясненных поступлений)  

Сотрудники отдела 

доходов 

1 квартал 2022 

года 

инспектиров

ание 

апрель Солодовникова Т.А., 

заведующий отделом 

доходов 

3 Постановка на учет бюджетных 

обязательств муниципальных  

общеобразовательных учреждений 

(в части выполнения ремонтных 

работ) 

Сотрудник 

бюджетного отдела, 

курирующий 

финансирование 

общеобразовательных 

учреждений  

2 квартал 2022 

года 

инспектиров

ание 

июль Прохорова Е.А., 

заведующий 

бюджетным отделом 



4 Проверка соблюдения порядка 

постановки на учет денежных 

обязательств муниципальных 

учреждений культуры, 

финансируемых за счет средств 

районного бюджета 

Сотрудник отдела 

казначейства, 

курирующий 

осуществление 

платежей 

муниципальных 

учреждений культуры 

2 квартал 2022 

года 

инспектиров

ание 

июнь-июль Захарова М.И., 

заведующий отделом 

казначейства 

5 Санкционирование оплаты 

денежных обязательств по расходам, 

предусмотренным в районном 

бюджете на 2022 год по подразделу 

«Коммунальное хозяйство» 

Сотрудник отдела 

казначейства, 

курирующий 

осуществление 

платежей по 

подразделу 

«Коммунальное 

хозяйство» 

2 полугодие 

2022 года 

инспектиров

ание 

ноябрь-

декабрь 

Кочарян К.Ж., 

заместитель 

начальника 

управления 

 


